
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA  

CAMPUS MONTEIRO 

 

COMUNICADO 02/2018 – DG/MT/IFPB 
 

ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA DO EDITAL 46/2018, SUA RETIFICAÇÃO 

PELO EDITAL 53/2018 E COMUNICADO 01/2018 - DOS PROGRAMAS DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 
 

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba 

Campus Monteiro, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, nomeado pela 

portaria 2.012-RE, publicada no DOU de 22/08/2018, torna pública a ALTERAÇÃO 

no Cronograma do Edital 46/2018, sua retificação pelo Edital 53/2018 e Comunicado 

01/2018 da seleção para os Programas de Alimentação Estudantil, Moradia Estudantil e 

Transporte Estudantil, integrantes da Política de Assistência Estudantil do IFPB e 

RESOLVE: 
 

DA ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA 
 

Fica alterado o cronograma do Edital 46/2018, sua retificação pelo Edital 53/2018 e 

Comunicado 01/2018 que passa a ser integrado pelas seguintes informações: 
 

Quadro I – Novo cronograma (2) 

Etapa Data Horário Local 

Análise Documental 16/08 a 04/09 -- CAEST 

Entrevistas 05/09 a 06/09 A divulgar 
CAEST e Sala de 

Atendimento 

Visitas Domiciliares 05/09 a 06/09 - - 

Divulgação do resultado 

preliminar 
12/09 A partir das 12h 

https://www.ifpb.edu.br/monteiro 

e murais do campus 

Recurso 13/09 Das 8h às 23h59 https://suap.ifpb.edu.br 

Análise de recursos 14/09 e 17/09 Func. da CAEST 
CAEST 

(expediente interno) 

Divulgação do resultado final 18/09 A partir das 12h 
https://www.ifpb.edu.br/monteiro 

e murais do campus 

Reunião de orientação e 

cadastramento – Programa 

de Alimentação e Moradia 

19/09 A divulgar Mini auditório 

Reunião de orientação e 

cadastramento – Programa 

de Transporte Estudantil 

20/09 A divulgar Mini auditório 

Monteiro, PB, 31 de agosto de 2018. 
 

 

Abraão Romão Batista 
Diretor Geral 

IFPB Campus Monteiro 
Portaria nº 2.012/2018-Reitoria 

https://www.ifpb.edu.br/monteiro
https://suap.ifpb.edu.br/
https://www.ifpb.edu.br/monteiro

		2018-09-01T11:49:54-0300
	ABRAAO ROMAO BATISTA:03480570402




